— 1 —

办理结果：计划解决

公开属性：主动公开·全文

上海市普陀区人民政府文件
普府〔2022〕24 号

对市十五届人大六次会议

第 0312 号代表建议的会办意见

市交通委：

普陀区代表团提出的《关于尽快启动外环路普陀段抬升工程

实施的建议》的代表建议收悉。经研究，现将会办意见函告如下：

长期以来，普陀区受制于铁路、城市快速路以及苏州河等，

导致区域内“断头路”很多，随着本市打通区区对接道路进程的

加快，部分道路得到了改善。近年来，在市领导和有关方面关心

支持下，市区联手共同努力，桃浦地区转型取得突破性成果，开

发建设进入了发力提速的新阶段，服务国家战略的中以（上海）

创新园加快建设，阿里数字农业供应链中心等一批重大产业项目

相继落户，一批重大载体项目全面拉开，改善交通出行的需求急

— 2 —

剧增长。

外环路（以下简称“S20”）是上海市中心城区快速路网中重

要的环线，现状为封闭型城市快速路，双向八车道。S20 普陀段

南起桃浦路，北至南大路，纵贯桃浦、南大地区。S20 普陀段的

现状，已经对桃浦地区的发展产生了不利因素：一是严重制约了

周边地区发展。二是严重影响了周边居民和园区职工出行的通达

性和生产生活的便利性。

目前，市交通委已经就 S20 普陀段的提升展开前期研究，建

议市发展改革委、市交通委能够将 S20 普陀段抬升工程与 S5 沪嘉

高速抬升工程同步考虑、同步实施。

普陀区政府将积极配合市交通委对外环功能提升项目的推

进，并同步开展深化研究，进一步对接区域发展需求，整合市区

方案。

以上意见供你单位统一答复代表时参考。

上海市普陀区人民政府

2022 年 3月 8日

联系人：朱 翔 联系电话：52564588-7817

联系地址：普陀区大渡河路1668号2号楼804室 邮政编码：200333

抄送：市政府办公厅建议提案处，市人大常委会代表工作委员会。

上海市普陀区人民政府办公室 2022年3月8日印发